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To:
From:
Sent: Thur 12/3/2020 10:12:11 AM

Subject: RE: toezegging Q-koorts Covid
Received: Thur 12/3/2020 10:12:13 AM

onive i I, IR, Y (I N o v o

En ook van mij

Sent: dond rdag 3 december 2020 11:08
To: EAEH, 2e
Ce: 5126

Subject: Re: toezegging Q-koorts Covid

Vanzelfsprekend akkoord. Greet va n

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 3 dec. 2020 om 10:59 heeft ,. () M> het volgende geschreven:

Ik kreeg de opmerking terug dat het voor rapportage naar de Kamer beter is om beide onderzoeken te combineren
en alles in het tweede kwartaal aanbieden. Het kan nog steeds los van elkaar als rapport en factsheet (of wel
samenvoegen, dat laat ik aan jullie over), maar dan is er minder haast voor de factsheet.

Dus dan kan de laatste zin weg.
Is dat wat jullie betreft akkoord?

Verzonden: donderdag 3 december 2020 10:35

Aan: XK IERERNN JEXERNN o v~ EXIEEY KXY R ) (X)) ERETN o invws.n >

Onderwerp: RE: toezegging Q-koorts Covid

Ook wat mij betreft akkoord.

Groet
¢ror: N NEREENN K -ive .o

Sent: woensdag 2 december 2020 17:35

To: 5.1.29 5.1.2¢ [is.1.2¢f512
Cc: 512e |

Subject: Re: toezegging Q-koorts Covid

@ minvws.nl>
@rivm.nl>



Wat mij betreft prima,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 2 dec. 2020 om 17:32 heeft K], EXER. RS RS (EXERY) <JNNEKETINN @ rinvws.ni> het

volgende geschreven:

Ik wil volgende week graag in de COVID-brief de informatie naar de Tweede kamer laten gaan dat de
resultaten van het onderzoek later komen.

Hebben jullie aanvullingen/correcties op deze tekst? Ik heb de opleverdatum (2° kwartaal) ruim
neergezet, ik vraag even na bijpf het zo kan, dan is er een marge. We houden wel graag
begin januari aan voor de factsheet van NIVEL en uiterlijk 1 mei voor rapportage over het
cohortonderzoek.
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Via de hoorde ik dat ze nu met jullie PIA bezig is en die terugkoppelt aan

Ik weet niet hoe lang ze daar voor nodig heeft, hopelijk komt het deze week terug bij jullie.

Groeten

C minvws.nl>; nivel.n|>

CC: -2e | 2e |} Dminvws.nl>
Onderwerp: RE: toezegging Q-koorts Covid

Ho

en is verstuurd door X EEESY van

De PIA ligt bij d#van VWS
het RIVM. Ze mailde me net dat ze een ontvangstbevestiging vanontvangen heeft.

rrom: CRER], (RER B R CXED) ERERN = rinvvis.ni>
Sent: donderdag 26 november 2020 19:42
@rivm.ni>; I ENE JENEDM @ nivel.ni>

To: EARER BEE
Cc: 5.1.2e g
Subject: RE: toezegging Q-koorts Covid

@minvws.nl>

Bedankt voor de uitleguidelijk zo. Ik ben morgen vrij dus bellen |ukt niet maar is niet nodig
denk ik.
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Wie is dﬂij het RIVM?
Kan nav oen voor je.
Groeten
Verzonden: donderdag 26 november 2020 18:08
@minvws.n!>; EHE G M @nivel.n!>

Aan: R | 512e 3
(o] 5.1.2¢ K M 5.1.2e ) ERFEN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: toezegging Q-koorts Covid

Hoi [BIE.

Ik was gisteren vrij en zie deze mail nu pas. Als je wilt, kunnen we morgen nhog wel even
bellen maar nu vast een reactie per mail.

Uiterlijk 1 mei is akkoord. De publicatie met de resultaten van de vragenlijsten, incl
deelonderzoek 3, moet dan klaar zijn. De factsheet di maakt kan niet eerder dan
januari. Wat betreft combinatie met de resultaten van de oriénterende analyses zou ik erg
voorzichtig zijn omdat deze analyses vooral een impressie zullen geven. Als we ze met de
data van deelonderzoek 2+3 presenteren, krijgt het meer waarde. Het onderzoek van Nivel
staat toch meer los daarvan.

De PIA is trouwens gisteren naar dgei®thiestuurd, hierbij is aangegeven dat spoedige
beoordeling van de PIA zeer op prijs gesteld wordt. Het zou fijn zijn als jullie kunnen
informeren wat haar planning is.

rrom: XIE T DN D) <RNEEEN o i 1>
Sent: woensdag 25 november 2020 13: 23
rivm.n!>; i AR EEl e nivel.ni>

: o @minvws.nl>
Subject: RE: toezegging Q-koorts Covid

Kan ik dan als opleverdatum uiterlijk 1 mei aanhouden?

* Zijn de resultaten van beide vragenlijst-onderzoeken dan binnen en geanalyseerd?
* Bij deelonderzoek 3 zeg je dat de data uiterlijk 1 april binnen zijn, dus dan is er nog 1 maand
voor analyse en rapportage, kan dat?

meeft aan een factsheet begin januari te kunnen aanleveren. Dit kan zeker niet in December
zoals eerder in de kamerbrief gemeld?
Kan dit gecombineerd worden met de resultaten van de oriénterende analyses van het RIVM?

Kan ik je even bellen,

Verzonden: maandag 23 november 2020 17:01
@minvws.n!>; RGN Gl @nivel.n!>

Aan: B
[oe] 5.1.2¢ | @minvws.nl>

Onderwerp: RE: toezegging Q-koorts Covid

Hoi Y

We zijn nu bezig met het intern afronden van de PIA van deelonderzoek 2. De PIA zal deze week naar




Sent: woensdag 18 november 2020 10:10

dﬂan VWS gestuurd worden met de uitdrukkelijke vraag of we op basis van dit document mogen
starten met het onderzoek (ondanks dat evt. kleine aanpassingen nog nodig zijn), en zo niet wat er
dan nodig is om w, ogen starten.

Na akkoord van d nog anderhalf tot 2 weken nodig om adressen te checken en brieven,
deelnameformulieren en vragenlijsten te versturen.

Als dit versturen in december lukt, dan zijn de resultaten beschikbaar in maart. Dit betekent dat we
uiterlijk 1 april een publicatie op zullen leveren. Worden de vragenlijsten in januari verstuurd, dan
schuiven de resultaten ook een maand op.

De PIA van deelonderzoek 3 staat nog ter discussie. Als een PIA nodig is dan kan pas in februari
gestart worden, de data zijn dan uiterlijk 1 april beschikbaar.

Nivel zal zoals afgesproken een factsheet aanleveren op dinsdag 5 januari. Komende tijd worden nog
een paar huisartsen geinterviewd, waardoor de power iets stijgt.

Groet

mmﬂ. h-ﬂ CED - miny s>
G rivm.nl>; nivel.nl>

@ minvws.nl>

Subject: FW: toezegging Q-koorts Covid

Hor I

Bedankt voor jullie update gisteren van het lopende onderzoek op Q-koorts en COVID.
Goed dat alles in gang is gezet, maar jammer dat er op een aantal onderdelen toch meer tijd nodig is.
Als we kunnen helpen met de AVG-afstemming laat ons dat dan weten.

Ik zou nog even uitzoeken wat voor toezegging is gedaan aan de Kamer.

In de COVID-stand van zaken brief van 21 september staat dat voor het einde van het jaar de
resultaten van het onderzoek worden verwacht.

Onderzoek Q-koorts en COVID-19 (toezegging aan het lid Heerma)

Ik heb tijdens het debat van 7 mei over COVID-19 aan uw Kamer toegezegd dat er onderzoek gedaan
zal worden naar de relatie tussen een (doorgemaakte) infectie met Q-koorts en extra kwetsbaarheid
voor COVID-19. VWS heeft deze vraag uitgezet bij veldpartijen die op relatief korte termijn hierover
een onderzoek kunnen opzetten. Het RIVM heeft een goed voorstel gedaan en gaat nu samen met
andere onderzoeksgroepen de vraag snel oppakken door aan te sluiten bij onderzoek dat al loopt of is
gedaan ten tijde van de Q-koorts uitbraak. Er zullen eerst op basis van meldingsgegevens
oriénterende analyses worden uitgevoerd. Daarnaast is een drietal korte onderzoeken gepland,
waarvoor verdere gegevens uit huisartsenpraktijken en ziekenhuizen in Brabant worden verzameld en
geanalyseerd. Dit onderzoek is al in gang gezet en voor het einde van het jaar worden de resultaten
verwacht.

Eerder was er een toezegging van de Minister van VWS gedaan (COVID-debat 7 mei) om onderzoek te
starten naar de mogelijke samenhang tussen het hebben gehad van Q-koorts en het mogelijk
ontvankelijker zijn voor COVID-19 wenselijk is.

Dit betekent dus dat wij de gewijzigde planning moeten terugkoppelen aan de Kamer. Dat kan in de
volgende Kamerbrief over 2 weken (Stand van zakenbrief COVID).

mmn jij zoals afgesproken, daarvoor een nieuwe duidelijke planning aanleveren mbt de
eelonderzoeken en de oplevering van het product (een rapport van het RIVM waarin de resultaten
worden samengevat en een factsheet van NIVEL).

Graag volgende week zodat we Minister kunnen informeren.

Daarin kunnen we dan de optie meenemen om het Nivel- onderdeel, dat al wel eerder klaar is, al wel
te melden aan TK. Kan dit ook voor de resultaten van het eerste oriénterende onderzoek van het
RIVM? Zou je samen mem(unnen bekijken wat de mogelijkheid is om een deel wel in december
te leveren?

Veel groeten,

<image002.jpg>
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde hent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mcrgen begint vandaag
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This message contains information that may be privileged or confidential and is the property of Nivel. It is intend ed exclusively for the person to whom it is
addressed. If you are not the intended recipient you are not authorized to use this message or any part thereof. If you receive this message in error please notify
the sender immediately and delete all copies of this message. Nivel rules out any and every liability resulting from any electronic transmission. No rights may be
derived from the contents of this e-mail message. --

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid

voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
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This message contains information that may be privileged or confidential and is the property of Nivel. It is intended exclusively for the person to whom it is addressed. If you are not
the intended recipient you are not authorized to use this message or any part thereof. If you receive this message in error please notify the sender immediately and delete all copies
of this message. Nivel rules out any and every liability resulting from any electronic transmission. No rights may be derived from the contents of this e-mail message. -

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



